solventar las indemnizaciones que procede pagar por aplicación del Artículo Noveno 

Transitorio de la misma Ley a la Sra. María Orieta Gangas Acuña, Docente de la 

Escuela Cacique Levián.

2.- El monto a solicitar por concepto de Anticipo de Subvención asciende a la suma 

de $ 6.191.694.- (Seis millones, ciento noventa y un mil, seiscientos noventa y cuatro 

pesos)…”

Sr.  Alcalde  : señala  que  se  encuentran  en  la  sala  la  Sra.  Marcela  Valenzuela, 

Directora Comunal de Educación, Subrogante y Don Jorge Rocha, Jefe de Finanzas; 

ofrece  la  palabra  en  primer  término  a  la  Sra.  Marcela  o  si  hay  alguna  consulta